PREFEITURA MUNICIPAL DE MAQUINÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E RECURSOS HUMANOS

EDITAL N 086/2026

PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 007/2026.

Convoca os candidatos, para realização
de nova prova objetiva, conforme solicitação de
recurso procedente do Processo Seletivo
Simplificado para a formação de cadastro reserva
para a Atendente de Educação Infantil(CR).

O MUNICÍPIO DE MAQUINÉ, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua Osvaldo

Bastos, 622, representado pelo Prefeito Municipal, Sr. Luciano de Almeida Alves, Prefeito

Municipal, no uso de suas atribuições legais, com base no art. 37, IX, da Constituição da

República, amparado em excepcional interesse público , e considerando o conteúdo do

processo administrativo nº 2078/2026, TORNA PÚBLICO convoca os candidatos para

realização de nova prova objetiva, conforme recurso procedente do Processo Seletivo

Simplificado para formação de cadastro reserva para a Função de Atendente de Educação

Infantil (CR), que será regido pelas normas estabelecidas neste Edital e no Decreto

Municipal nº 2.862/2018.

1.CONVOCAÇÃO PARA PROVA OBJETIVA

A Comissão do Processo Seletivo Simplificado, convoca os candidatos com as inscrições

homologadas para realizarem nova prova objetiva na data de 14 de Março de 2026, às 9:00

horas, na escola municipal Zeferino Brasil, Br 101 Km 2705, na linha Ribeirão.

Relação das inscrições homologadas, aptas para realizar a prova

CANDIDATO INSCRIÇÃO

VITORIA DUTRA RUY 4250/2026

CAMILA ANTONIO 4251/2026

ANALICE SOUZA DA SILVA 4252/2026

ZENI TEIXEIRA ALVES 4255/2026

THAINÁ SILVA 4259/2026

AMANDA BEATRIZ QUINTANA RUFFATTO RODRIGUES 4260/2026

MARILÉIA RODRIGUES DA SILVA 4263/2026

KASSIA KAROLINA MARTINELLI DE OLIVEIRA 4264/2026

AMANDA AMARAL DA SILVA 4266/2026

LÚCIA GRAZIELA DA ROSA FAGUNDES DE MELO 4274/2026

VERA LUCIA DA SILVA CARDOSO 4279/2026

THALIA SANTOS ESSIG 4282/2026

FRANCIELI DA SILVA 4288/2026

RIANE PRUNES DAMBROS 4289/2026

CARLA ELISABETE TEIXEIRA RECH 4290/2026

LYANDRA BORGES RODRIGUES 4291/2026

CAMILA GABRIELA PEREIR 4292/2026

CRONOGRAMA

Descrição Prazo Data

Abertura das Inscrições 5 dias Fase concluida

Publicação dos Inscritos 1 dia Fase concluida

Recurso da não homologação das inscrições 1 dia Fase concluida

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia Fase concluida

Julgamento do Recurso pelo Prefeito 1 dia Fase concluida

Publicação da relação final de inscritos 1 dia Fase concluida

Aplicação da Prova objetiva 1 dia 14 de Março

Publicação do resultado preliminar 1 dia

Recurso 1 dia

Manifestação da Comissão na reconsideração 1 dia

Julgamento do Recurso pelo Prefeito e
Aplicação do
critério de desempate

1 dia

Publicação da relação final de inscritos 1 dia

TOTAL 16 dias 16 dias

Maquiné, em 05 de Março de 2026.

REGISTRE-SE E PUBLIQUE-SE

Luciano de Almeida Alves
Prefeito Municipal

      Edgar Richard Monteiro Alves
Secretário de Administração, Modernização, Planejamento e Segurança